
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 39/2024 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 23. 1. 2024 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 15:30 hod.

RM/39/1/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/2/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/3/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužit  nájemní  smlouvy
od  01.02.2024  dle  návrhu  bytové  komise,  který  je  přílohou  zápisu.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/4a/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost ředitelky Mateřské školy
Rokytnice v Orlických horách paní Barbory Haláskové, DiS. o dočasné navýšení osobního
příplatku z  důvodu nové pozice  pro  začínajícího  učitele  v  adaptačním období  v  období
01-06/2024. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/4b/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  prověřit  formu  poskytnutí
příplatku. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/5a/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost spolku OD5K10, z. s. o
poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/5b/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  Sociální  a  zdravotní  komisi  žádost
projednat. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/6a/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o úpravu toku potoka
v rekreační oblasti Hamernice v k. ú. Nebeská Rybná. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/6b/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace podané místostarostkou
týkající se úpravy toku potoka v rekreační oblasti Hamernice v k. ú. Nebeská Rybná, kde
vyjma  komunikace  p.  č.  5563  v  k.  ú.  Nebeská  Rybná  (ostatní  plocha  -  ostatní
komunikace) Město Rokytnice v Orlických horách nevlastní žádné pozemky. Okolní pozemky
jsou ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, Lesů České republiky, s. p. a soukromých
vlastníků. Žadatel se tedy bude muset obrátit na tyto vlastníky.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/7a/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost paní Lenky Rozínkové
(IČO 68457456) o změnu údajů v nájemní smlouvě ze dne 30.04.2021 z důvodu změny právní
formy podnikání z fyzické osoby na právnickou osobu. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/7b/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  vyvěsit  záměr  pronájmu
nebytového prostoru na st. p. č. 76 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/8/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o umístění do sociálně
zdravotní služby PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

RM/39/9a/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o opravu napojení
účelové  komunikace  p.  č.  5569  v  k.  ú.  Nebeská  Rybná  v  majetku  Města  Rokytnice
v Orlických horách a zařazení předmětné komunikace do plánu zimní údržby.  

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/9b/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostce dále ve věci jednat. 
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/10/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Z + M Logistics,
spol. s r.o., se sídlem Gorkého 621/26, 702 00 Ostrava, IČO 28650808 dohodu o poskytnutí
náhradního plnění dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/11/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Probační a mediační službou,
se  sídlem  Senovážné  náměstí  995/1,  110  00  Praha  1  dohodu  o  spolupráci
s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/12a/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  prohlašuje  ,  že  Město  Rokytnice
v Orlických horách je vlastníkem a má právo hospodařit s pozemkem p. č.  794/41 v k.
ú.  Rokytnice  v  Orlických  horách,  který  bude  dotčený  instalací  a  modernizací
automatického měřicího systému na stanici ID H2ROKY01 (Rokytnice v Orlických horách),
která je na tomto pozemku umístěna. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/12b/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s realizací potřebných opatření, včetně
insta lace  a  modernizace  nezbytných  technických  součást í  a  měřic ího
vybavení  meteorologické  stanice,  a  po  dobu  min.  5  let  od  ukončení  realizace  akce
umožňuje konečnému uživateli následnou péči a údržbu.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/13/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností
 Fyzioterapie Cimfl s.r.o., se sídlem K Nádraží 317, 517 43 Potštejn, IČO 06722521 darovací
smlouvu dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/14a/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost spolku Okresní sdružení
České unie sportu Rychnov nad Kněžnou, z. s. o poskytnutí finančního daru na slavnostní
vyhlášení ankety ,,Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2023". 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/14b/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 2000,-
 Kč a uzavřít s Českou unii sportu OS Rychnov nad Kněžnou, se sídlem U Stadionu 1498,
516  01  Rychnov  nad  Kněžnou  Darovací  smlouvu  na  akci  „Nejúspěšnější  sportovec
Rychnovska roku 2021“ dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/15a/2024 Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Sdružení obcí Orlicko
o dotaci  ve výši  476 477 Kč na dokončení přípravy projektu ,,Cykloturistické propojení
Žamberk-Kunvald-Rokytnice  v  Orlických  horách".  Příspěvek  byl  aktualizován  z  důvodu
prodlení v uzavření původně předložené smlouvy a menší změny trasy, kde došlo k navýšení
ceny za zpracování projektové dokumentace. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/15b/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  o  žádosti  jednat
se  Sdružením  obcí  Orlicko.  

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

RM/39/16/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  stanovisko  redakční
rady  měsíčníku  Horský  kurýr.  

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

RM/39/17/2024 Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  pověřuje  starostu  jednáním  v  návaznosti
na uzavřenou nájemní smlouvu s příspěvkovou organizací Muzeum a galerie Orlických hor. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
starosta  města

Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. , Eva Levá
Ověřovatelé: ,
Číslo jednací: MEUROK/121/2024/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


